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W sierpniowym numerze Niedzieli informowaliśmy o przekazaniu środków materialnych na budowę studni na 

Madagaskarze. Z radością pragniemy poinformować, że otrzymaliśmy od prezesa Polskiej Fundacji dla Afryki pana 

Wojciecha Zięby podziękowanie wraz z dokumentacją fotograficzną z poświęcenia nowo powstałej studni noszącej imię 

Jana Pawła II. 

W liście skierowanym do parafii p.w. Ducha św. przy Sanktuarium Grobu Pańskiego w Przeworsku pisze m.in. 

„Raz jeszcze serdecznie dziękuję w imieniu swoim, ojców ze Zgromadzenia Ducha Świętego i wszystkich mieszkańców 

Tsimijaly za piękny gest, jakim jest ufundowanie kolejnej studni dla Madagaskaru. Studnia św. Jana Pawła II to wspaniały 

dar i szansa na lepsze życie dla mieszkańców tej miejscowości. Państwa zaangażowanie w dzieło pomocy przynosi 

wymierne rezultaty- ufundowane studnie będą służyć mieszkańcom tych miejscowości przez długie lata. Projekt budowy 

studni na Madagaskarze przerósł nasze najśmielsze oczekiwania. Między innymi dzięki Państwa inicjatywie, udało nam się 

zebrać więcej pieniędzy, niż pierwotnie zakładaliśmy. Dzięki temu zbudowanych zostanie więcej studni, które dodatkowo 

wyposażymy w lepsze, nowocześniejsze elementy. To ogromny sukces i nieoceniona pomoc dla ludności Madagaskaru. 

Właśnie dzięki czystej wodzie mieszkańcy zyskają niezbędny fundament dla poprawy swojego losu. Jestem wzruszony 

tym, że razem udało nam się osiągnąć tak wiele ” 

Zainspirowani i umocnieni w niesieniu dobra członkowie przeworskiej grupy Charytatywnej postanowili 

kontynuować zbiórkę surowców wtórnych na kolejną studnię w Zambii, która będzie nosiła imię księdza kardynała Adama 

Kozłowieckiego SI (1911-2007). Był on najstarszym polskim misjonarzem, pochodzi z Podkarpacia (urodzony w Hucie 

Komorowskiej k. Kolbuszowej) Spędził na misjach ponad 61 lat. Przyjął obywatelstwo zambijskie, a Zambijczycy, którym 

służył niezwykle ofiarnie, uważali go za «swojego». Wniósł wielki wkład w tworzenie struktur Kościoła w Zambii, walczył 

z rasizmem oraz popierał dążenia niepodległościowe narodu zambijskiego. Pomagał rzeszom ubogich, których często 

ratował od śmierci głodowej . Rozdawał wszystko, co miał , opiekował się chorymi i sam opatrywał rannych. 

Do zbiórki włączyli się mieszkańcy niemal całego Podkarpacia – parafie, instytucje, szkoły, osoby prywatne. 

Miłosierny Pan niech błogosławi w tym roku jubileuszu następującym darczyńcom. Są to parafie: Przemyśl- Archikatedra 

i Karmelici Bosi; Jarosław: , Kolegiata, Dominikanie, Chrystus Król, Reformaci, Opactwo Benedyktynek; Łańcut-

Chrystusa Króla; Rzeszów- Katedra, Chrystusa Króla, Podwyższenia Krzyża, Matki Bożej Częstochowskiej, Saletynów; 

Leżajsk- Ojcowie Bernardyni, Świętej Trójcy, Radymno: Świętego Wawrzyńca, Najświętszego Serca Pana Jezusa. 

Dziękujemy również społecznościom parafialnym w Sieniawie, Hadlach Szklarskich, Ropczycach, Sędziszowie 

Małopolskim, Sokołowie Małopolskim, Handzlówce, Wólce Pełkińskiej, Szówsku, Orłach, Wiązownicy, Wielkich Oczach, 

Sarzynie oraz Manasterzu, a także parafiom przeworskim. 

Do akcji przyłączyły się następujące placówki oświatowe: Zespoły Szkół w Jaworniku Polskim, Urzejowicach, 

Żurawiczkach, Grodzisku Dolnym, Wierzawicach, Białobrzegach, Kidałowicach, Tyczynie, Gorzycach, Gniewczynie 

Łańcuckiej, Szówsku, Pawłosiowie, Kalnikowie, Starym Mieście. W akcji brały udział Przedszkola: w Husowie, nr 10 w 

Jarosławiu, nr 12 w Rzeszowie oraz nr 2 i 3 w Przeworsku, a także szkoły ponadgimnazjalne :Zespół Szkół 

Ogólnokształcących i Zawodowych w Przeworsku, Zespół Szkół Zawodowych w Przeworsku, Zespół Szkół Kształcenia 

Ustawicznego i Zespół Szkół Samochodowych w Rzeszowie oraz Szkoły Podstawowe nr 1,2,3 w Przeworsku, Nr 4,6,10 i 

11 w Jarosławiu, Ulanicy, Bachórzu nr 1, W Łubnie, Dąbrówce Starzeńskiej, Laskówce i Harcie. Dziękujemy również 

mieszkańcom Zadąbrowia, Pełkiń, Gorliczyny, Jagiełły, Giedlarowej, Dębna, Grzęski, Żurawiczek, Maćkówki, Malenisk, 

Szczytnej, Tywoni, Pawłosiowa, Rudołowic, Bystrowic, Roźwienicy, Rogóżna , Wysokiej, Opalenisk, Grodziska Dolnego, 

Medyki, Tarnogóry, Nowej Sarzyny, Muniny, Tuczemp, Zapałowa. 

Do akcji włączyły się następujące instytucje i firmy : Szpital Powiatowy w Przeworsku, Powiatowy Urząd Pracy 

w Przeworsku i Rzeszowie, Spółdzielnie Mieszkaniowe w Przeworsku i Sieniawie Urząd Miasta w Przeworsku, 

Wojewódzka Biblioteka w Rzeszowie, Nauczycielskie Kolegium Języków w Rzeszowie, Biblioteka Miejska w 

Przeworsku, Firma Mansfield w Przeworsku, Wydawnictwo Dreamis – Lidii Miś z Rzeszowa, Drukarnia Mirosław 

Kłosowski w Starym Mieście, EMPIK-Zarząd Nieruchomości w Przemyślu, Apteka przy ulicy Konopnickiej w 

Przeworsku, MDK w Przeworsku, Księgarnia Pana Szczygielskiego w Przeworsku, Sklep Meblowy ‘Ada’, Firma ‘Dispol’. 

Szczególnie dziękujemy Panu Janowi Krawcowi z Manasterza oraz wielu anonimowym darczyńcom. 

Dzięki tak ogromnemu zaangażowaniu i błogosławieństwu Bożemu zebrano ponad 100 ton makulatury, a pieniądze 

uzyskane z jej sprzedaży zostały już przekazane misjonarzom w Zambii na budowę studni. Wszystkich zainteresowanych 

włączeniem się do kolejnej zbiórki makulatury prosimy o kontakt z koordynatorem- panem Ryszardem Łuczykiem (Tel. 

504168549) 

 


